



۲ رکورد دوباره کرونا در کشور؛ ۳۴۶ نفر جان باختند

چهارشنبه ۷ آبان ۱۳۹۹ / ۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۲ / ۲۸ اکتبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران



۳ تعیین تکلیف ۴۰۰ هزار واحد در طرح اقدام ملی مسکن

شماره ۳۰۷۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

وزیر نفت اعلام کرد:

تدوین ۲ سند برای بهینه سازی مصرف سوخت

ارائه طرح بدون تامین منابع، مشکلات تورمی ایجاد می کند

تصمیمات مهم دولت

درباره معیشت مردم و تورم



رئیس جمهور گفت: دولت، تامین معیشت مردم و جبران تورم را وظیفه خود می داند و از همه طرح ها و پیشنهادات سایر قوا، فعالان و متخصصین اقتصادی در حل معضلات مردم استقبال می کند. به گزارش امتیاز و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، یکصد و هفتاد و ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح سه شنبه به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور برگزار شد.

بر اساس این گزارش در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از اقدامات انجام شده در خصوص همدان سازی مستمری بازنشستگان و افزایش درآمد کارگران و کارکنان در جهت تامین معیشت و جبران بخشی از آثار تورم در قیمت کالاها و خدمات ارائه کرد.

روحانی با اشاره به حساسیت ها و پیچیدگی ها در زمینه مدیریت وضعیت اقتصادی، تاکید کرد: دولت، تامین معیشت مردم و جبران تورم را وظیفه خود می داند و از همه طرح ها و پیشنهادات سایر قوا، فعالان و متخصصین اقتصادی در حل معضلات مردم استقبال می کند.

رئیس جمهور در عین حال تاکید کرد که باید مراقبت کرد ارائه برخی طرح ها که منابع آن دیده نشده باشد، نمی تواند به رفع معضلات کمک کند و ممکن است باعث ایجاد مشکلات تورمی و یا دامن زدن به انتظارات غیرواقعی گردد. لذا ملاحظه منابع و فراهم آوردن شرایط اجرایی آن، لازمه توفیق در خدمت به مردم و جلب رضایت آنهاست.

در ادامه این جلسه پیشنهادهای وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی در خصوص تسهیلات لازم برای گسترش صادرات و استفاده از ارز صادراتی برای تامین واردات مورد نیاز واحدهای تولیدی کشور مورد بررسی قرار گرفت و تصمیم گیری درباره آنها به جلسه فوق العاده بعد از ظهر امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت موکول شد.

بیش از ۶ هزار خودرو در تهران به دلیل ماسک نزدن جریمه شدند



مکزیک و ایران در صدر جدول کشورهای ناامن جهان از لحاظ گزش مرگبار حیوانات



حشره شناس و متخصص کنترل آفات گفت: ایران از لحاظ گزش های مرگبار توسط مار و عقرب، دومین کشور جهان بعد از مکزیک است و سهم عقرب گزیدگی در کشور بیش از چهار برابر مارگزیدگی روز از وحید درخت احمدی به مناسبت ششمین روز از هفته پیشگیری از مسمومیت ها که به روز پیشگیری از «مسمومیت ناشی از گزیدگی جانوران سمی» نامگذاری شده، با بیان اینکه عقرب ها، سالانه عامل ۴۲ تا ۴۵ هزار مورد گزیدگی سمی در ایران هستند، گفت: سهم عقرب گزیدگی بیش از چهار برابر مارگزیدگی است و بیشترین آمار عقرب گزیدگی مربوط به استان های آب و هوای گرم و مرطوب بخصوص استان خوزستان با ۷۰ درصد است. وی با بیان اینکه عقرب (کزدم) بندپایی است که نام آن همواره یادآور وحشت و مرگ است، گفت: تصور غالب مردم این است که عقرب ها فقط در مناطق بیابانی زندگی می کنند، ولی در واقع اینگونه نیست و با توجه به تنوع گونه هایی که دارند، آنها را می توان در زیستگاه های مختلف مشاهده کرد. این متخصص آفات ادامه داد: عقرب ها رنگ های مختلفی همچون زرد مایل به قهوه ای، قهوه ای، خاکستری و سیاه دارند و اندازه آنها بین ۵.۱ تا ۱۸ سانتی متر متغیر است اما بواسطه شکل بدنی خود که حالتی تخت و صاف دارد، می توانند از شکاف هایی به عرض سه میلی متر نیز عبور کرده و به راحتی وارد محل سکونت انسان ها شوند. به گفته وی، عقرب ها شبزی بوده و روزها در مکان های امن و خنکی نظیر شکاف دیوارها، زیر سنگ ها، زیر پوست درختان و یا حفرة های حفر شده توسط خودشان زندگی می کنند و با تارک شدن هوا از مخفیگاه خود خارج شده و به شکار می پردازند.

عقرب ها، سالانه عامل ۴۲ تا ۴۵ هزار مورد گزیدگی سمی در ایران هستند

درخش احمدی با یادآوری این موضوع که عقرب ها قادرند ماده سمی خطرناکی از قسمت عقب بدنشان (دم) که دارای غده سمی بنام تلزن است) به طرف مهاجمان بپاشند یا تزریق کنند، گفت: تا اکنون بیش از دو هزار گونه عقرب در دنیا شناسایی شده که حدود ۵۰ گونه از آنها اهمیت پزشکی دارند. در ایران هم

۶۴ گونه عقرب گزارش شده که متعلق به سه خانواده بوتیده، همیسکورپیده و اسکورپینویده هستند. این حشره شناس و متخصص آفات با بیان اینکه کمترین موارد گزیدگی در استان های شمالی و تهران گزارش شده، افزود: هر ساله به طور میانگین عقرب ها ۴۲ تا ۴۵ هزار مورد گزیدگی سمی در ایران هستند که بر اساس آمارها، بیشترین عقرب گزیدگی و بیشترین موارد مرگ و میر ناشی از آن در استان خوزستان رخ می دهد و پس از این استان، استان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، فارس و کرمان به ترتیب بیشترین موارد عقرب گزیدگی را دارند.

سم عقرب های نواحی خشک و گرمسیر کشنده تر است

به گفته این حشره شناس، برخلاف شایعه ای که گفته می شود رنگ عقرب حکایت از پرخاطر یا کم خطر بودن آن است، رنگ عقرب هیچ نقشی در غلظت سم یا خطرناک بودن آن ندارد. اما می توان گفت که سم عقرب های نواحی خشک و گرمسیر در ایران دارای غلظت بالایی است. وی تاکید کرد: خوشبختانه خطرناک ترین عقرب ها هم هنگام گزش انسان به طور معمول همه سم خود را تزریق نمی کنند زیرا عقرب در مصرف سم صرفه جویی می کند و همیشه در گزش اول با تزریق مختصری انزیم سعی در دور کردن دشمن

دارد ولی چنانچه اسیر شود و راه فراری نداشته باشد، مجبور به تزریق سم اصلی خود می شود. عقرب برای جایگزینی سم خود نیاز به تغذیه بیشتر دارد و برای همین زیاد مایل نیست که سم خود را هدر دهد.

کودکان و افراد سالمند نسبت به سم عقرب آسیب پذیر تر هستند

درخش احمدی در ادامه این گفت و گو با یادآوری این موضوع که زهر اکثر عقرب های سمی باعث نابودی گلبول های قرمز خون می شود و در محل گزش نیز تغییر رنگ موضعی و تورم دردناک ایجاد می کند، تصریح کرد: در هنگام گزش، حتما باید توسط پزشک معاینه شده و با تزریق سرم ضدعقرب درمان شود. علاوه بر آسیب به گلبول های قرمز، زهرعقرب علائم عصبی نیز ایجاد می کند که شامل بی قراری، تشنج، راه رفتن نامتعادل، آبریزش از دهان، حساسیت شدید پوست به لمس، انقباضات ماهیچه ای، درد شکم و کاهش کارکرد سیستم تنفسی می باشد که در اکثر موارد این علائم در عرض ۴۸ ساعت فروکش می کنند. وی یادآور شد: کودکان و افراد سالمند، نسبت به سم عقرب آسیب پذیرتر بوده و نیازمند توجه بیشتری هستند.

علائم مسمومیت با زهر عقرب و راهکار درمان آن چیست؟

این متخصص درباره علائم عقرب زدگی و

خبر

فعلا سهامتان را نفروشید

وزیر اقتصاد به سهامداران توصیه کرد فعلا سهام خود را به قیمت پایین نفروشند.

فرهاد دژپسند که عصر دیروز در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور یافته بود گفت: اوضاع بازار بورس در حال رشد است و توصیه من به دارندگان سهام این است که با برنامه و تدبیر به فروش سهام خود را با قیمت پایین نفروشند. وی اضافه کرد: یکی از ارکان بازار سرمایه، شورای عالی بورس به ریاست وزیر امور اقتصاد و دارایی است که سیاست گذاری را برعهده دارد و دیگر ارکان این بازار، سازمان بورس و اوراق بهادار است که نهاد ناظر است.

دژپسند با بیان اینکه چند روزی است شاخص وضعیت خوبی ندارد گفت: آماده شدن زیرساخت ها در بازار سرمایه معطوف به شاخص نیست بلکه انعکاس موضوعات بیرونی و شرایط پیرامون است مانند صحبت های که اخیرا درباره افزایش نرخ سود بانکی مطرح شد در بازار سرمایه، اثر گذاشت اگرچه رئیس کل بانک مرکزی افزایش نرخ سود بانکی را تکذیب کرد.

وی ادامه داد: اکنون نهاد حاکمیتی و نظارتی در بازار سرمایه موفقیت هایی در زمینه ریل گذاری به دست آورده، بطوری که از ۳۲۰ شرکت بورسی، ۱۸۲ شرکت، کارگزاری یا همان بازارگردان دارند. دژپسند گفت: امروز بازار سرمایه مجهز به ابزارهای، چون بازار ساز و اوراق تبعی است.

وزیر اقتصاد افزود: به دارندگان سهام توصیه می کنم به سهام خود توجه کنند بسیاری از بنگاه ها نرخ سودآوری بالایی دارند، زیرا این بنگاه ها منتخب هستند و صادرات دارند.

دژپسند اضافه کرد: نرخ رشد سود برخی از این بنگاه ها به ۳۷۷ درصد و P/E برخی از بنگاه ها به ۴ و یا ۶ رسیده است این یعنی سهام در موقعیت ارزنده ای است و سهامداران حتما با تامل نسبت به خرید و فروش اقدام کنند.

وی ادامه داد: سهامداران اگر تامل کنند مجبور به ارزان فروش سهام نمی شوند. دژپسند درباره اهداف دولت گفت: دولت دو برنامه دارد برنامه نخست ریل گذاری و سیاست گذاری و برنامه بعدی اطلاع رسانی است و دارندگان سهام بداندن وقتی بنگاهی ارزنده است و در این شرایط سهام خود ارزان نفروشند و عجله نکنند نمی توانم به مردم بگویم که سهام بخرند یا نفروشند بلکه باید با برنامه و تدبیر نسبت به فروش سهام خود اقدام کنند.

راهکارهای درمانی آن تاکید کرد: پس از چند دقیقه از گزش عقرب که اغلب در ناحیه دست و پا اتفاق می افتد، علایمی چون درد، تاول، قرمزی و تورم مشاهده می شود. تند شدن نبض، بالا رفتن فشار خون، سرگیجه، حالت تهوع و استفراغ، بی اختیاری ادرار و مدفوع، تنگی نفس، تشنج و افزایش ترشح بزاق از دیگر علائم آن است.

وی ادامه داد: شستشوی محل زخم با آب و صابون، بیرون آوردن وسایل تزئینی و جواهرات، استفاده از کمپرس سرد برای کاهش درد و تورم باید در وهله اول مورد توجه قرار گیرد، بدین منظور کار و اقامت نظیر نصب توری در پنجره ها، پوشاندن می توان از یک تکه یخ استفاده کرد ولی هرگز نباید اندام گزیده شده را در آب یخ غوطه ور ساخت.

درخش احمدی، از جمله راهکارهایی که برای پیشگیری از عقرب گزیدگی بخصوص در مناطق گرمسیری و به هنگام تاریکی هوا توصیه می شود را پوشیدن جوراب، شلوار و کفش مناسب، تکان دادن کفش و لباس ها قبل از پوشیدن، بهسازی محیط های کار و اقامت نظیر نصب توری در پنجره ها، پوشاندن فاصله در و کف زمین و درز دیوارها، جلوگیری از دیو کردن نخاله های ساختمانی، استفاده از تخته خواب در در زمان استراحت خصوصا در محیط های باز و قرار گرفتن پایه های آن در یک طرف محتوی آب یا نفت و رعایت فاصله ۳۰ سانتی متری تخت یا دیوار باشد عنوان کرد.

وی یادآور شد: روش های شیمیایی کنترل و کاهش عقرب ها در اماکن عمومی و خانگی شامل استفاده از مواد دورکننده در خارج اماکن و سمپاشی پیرامون داخلی و خارجی اماکن بوسیله آفت کش ها مورد تأیید وزارت بهداشت و با فرمولاسیون های مناسب با شرایط آب و هوایی موجود با توجه به مواردی چون حفظ محیط زیست، ایمن ماندن افراد در مقابل آفت کش ها نیز باید زیر نظر متخصصان امر انجام شود.

در تقویم رسمی کشور، هفته اول آبان ماه به هفته پیشگیری از مسمومیت ها، نامگذاری شده که امسال این هفته به شعار «پیشگیری از مسمومیت در همه گیری کرونا، با افزایش آگاهی، مانع مسمومیت دارویی شویم» مزین شده است.

افزایش ۴۰ درصدی تولید و ۳۰ درصدی صادرات فولاد بناب در سال جهش تولید



وی درباره صادرات مجتمع فولاد صنعت بناب نیز گفت: در شش ماه نخست سال جاری ۳۱ هزار تن محصول به خارج از کشور صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ درصد افزایش داشت. با برنامه ریزی صورت گرفته، میزان صادرات در نیمه دوم امسال بیش از این میزان خواهد بود و در این زمینه مذاکرات و اقداماتی انجام شده است.

علیزاد شهیر کشورهای همسایه و آسیای میانه را از عمده بازارهای هدف نام برد و افزود: عمده محصولات صادراتی مجتمع به کشورهای عراق، سوریه، ارمنستان و آذربایجان ارسال شده ضمن اینکه توسعه بازار صادراتی را نیز پیگیر هستیم که افغانستان، کشورهای حاشیه خزر و کشورهای عربی نیز از متقاضیان محصولات ما به سبب کیفیت بالا و تولید مطابق با استانداردهای جهانی هستند.

مجتمع فولاد صنعت بناب یکی از شرکت های فولادی زیرمجموعه هلدینگ گروه مالی گردشگری با دو واحد ذوب و ریخته گری و خطوط

مدیرعامل مجتمع فولاد صنعت بناب از رشد ۴۰ درصدی تولید و افزایش ۳۰ درصدی صادرات در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، بابک علیزاد شهیر گفت: در نیمه نخست سال جاری شاهد جهش تولید چند باره رکورد تولید محصولات فولادی در بناب بودیم.

وی افزود: تولید روزانه با تناژ ۲۵۰۰ تن در خطوط نورد با سه ونیم خط فعال و همچنین رکورد ۳۹۷۱ تن روزانه ذوب و نورد روزانه برای نخستین بار از زمان فعالیت این مجتمع انجام شده است.

علیزاد شهیر ادامه داد: با اصلاحات لازم در فرآیندهای تولید، مباحث اقتصادی و بازرگانی، رکورد تولید این مجتمع در نیمه نخست امسال به ۲۶۷ هزار و ۷۸۴ تن ثبت شد که این میزان تولید در تاریخ تاسیس این شرکت به سابقه بوده ضمن اینکه افزایش ۴۰ درصدی را نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته شاهد بودیم.

خبر

وزیر صنعت، معدن و تجارت: مشکلی در تامین کالاهای اساسی مردم وجود ندارد

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مشکلی در تامین مایحتاج اساسی مردم وجود ندارد و در نیمه دوم سال، افزایش واردات این کالاهای در دستور کار قرار خواهد گرفت. علیرضا رزم حسینی در حاشیه جلسه کمیسیون های مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران، افزود: از روز شنبه آینده (۱۰ آبان ماه) و با همکاری سازمان تغذیرات حکومتی، نظارت ها بر مراکز اصلی عرضه کالاهای، انبارها و بنکداران تشدید و با هرگونه تخلف و گران فروشی مطابق قانون برخورد خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: در زمینه کالاهای اساسی، واردات به میزان کافی انجام می شود و با همکاری خوبی که بانک مرکزی با وزارت صنعت آغاز کرده، در نیمه دوم سال شاهد افزایش واردات کالاهای مایحتاج اساسی مورد نیاز مردم خواهیم بود. رزم حسینی تاکید کرد: ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات «جهش تولید» به منظور افزایش سرمایه در گردش در اختیار شرکت های داخلی قرار خواهد گرفت که این مهم، افزایش تولید و کاهش قیمت ها را به دنبال خواهد داشت. وی در عین حال بیان داشت: بخش عمده افزایش قیمت ها در بازار به دلیل رشد نرخ ارز است، اما این وزارتخانه ثبات قیمت ها را دنبال می کند.

معاون امور صنایع وزیر صمت خبر داد: **صرفه جویی یک میلیارد یورویی با برگزاری ۱۱ میز تخصصی ساخت داخل**

معاون امور صنایع وزارت صمت از آمادگی برای برگزاری ۴ میز تخصصی ساخت داخل در حوزه های پتروشیمی، صنعت پالایشگاهی، لوازم خانگی و صنعت خودروسازی خبر داد. مهدی صادقی نیارکی، معاون امور صنایع وزارت صنعت اظهار داشت: با توجه به منویات مقام معظم رهبری برای بسترسازی در جهت تحقق استقلال صنعتی با تکیه بر توان داخلی و همچنین در راستای تحقق برنامه توسعه نهضت ساخت داخل در صنایع راهبردی کشور تاکنون ۱۱ میز تخصصی توسعه و تعمیق ساخت داخل در صنایع راهبردی خودرو، مخابرات، تجهیزات پزشکی و صنایع معدنی برگزار شده است. وی با اعلام اینکه این میزها با هدف به هم رسانی نیازها و توانمندی های صنعتی برگزار شده است، تصریح کرد: این رویداد ها کاهش ارزبری معادل یک میلیارد و ۳۱ میلیون یورو را برای صنعت کشور به همراه داشته است. معاون امور صنایع وزارت صمت ادامه داد: به منظور تداوم این رویداد ملی ۴ میز ساخت داخل دیگر نیز آماده برگزاری است.